
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU LEDEN A ÚNOR 2023

Milí přátelé, sestry a bratři, přijměte pozdravení v novém roce s přáním Boží blízkosti a
naděje do všech dnů, které jsou před námi. Níže uvádíme, co je za námi, co před námi.
V závěru zpravodaje sdílíme, co nám leží na srdci.

UDÁLO SE:

● adventní seniorátní sbírka na Diakonii vynesla 92 036,- korun. Děkujeme všem,
kteří přispěli. Výtěžek byl rozdělen mezi střediska v Brně, v Kloboukách a
připravovaný domov pro seniory ve Vendolí.

● od 1. ledna (do 12/2024) nastoupil ve sboru Brno I na plný úvazek pastorační
pracovník Jakub Marek

● ve sboru Brno II byl prodloužen poloviční úvazek Marty Markové (do 12/2023)
● SV jmenoval Seniorátní odbor mládeže (SOM) na základě volby mládeže ve

složení: Matěj Přikryl (předseda, Brno I), Ilona Chrastilová (Nosislav), Ráchel
Konvalinková (Brno-Husovice), Václav Stávek (Brno-Husovice), Zuzana Vítková
(Nosislav), Samuel Popelář (Brno I), Ondřej Ryšavý (Nosislav)

● SV jmenoval Ivu Květonovou (farářku v Brně I) jako virilní členku SOMu a dále Idu
Tenglerovou (farářku v Olešnici a Prosetíně) a Matouše Plevu (člena SV, sborem v
Brně-Židenicích) jako seniorátní pracovníky pro mládež.
Všem děkujeme za odhodlání a ochotu a přejeme sílu a moudrost a Boží požehnání
do jejich práce.

JE PŘED NÁMI:

● pá 3.2. 19:00 Plesem, tedy ples, kde se potkávají mladí i starší (Středisko volného
času Lužánky, Brno)

● so 4.2. 16:00 Městská knihovna Tišnov - Beseda o lidských právech, demokracii,
pravdě, víře a zejména o filozofce a tišnovské rodačce Boženě Komárkové, uvedení
knihy Příběh odvahy

● so 18.2.  9:30 Brno I Setkání kurátorů a místokurátorů seniorátu
● út 14.2. Pastorální konference kazatelů (Brno I - Opletalova 6). Hostem bude Jiří

Mrázek, který nás uvede do Lukášových pašijí.
● so 18.2. SOMcup florbal, Brno
● ne 19.2. sbor v Brně II zve do Blahoslavova domu na sborový den s kázáním

synodního seniora Pavla Pokorného, s přednáškou o Janu Blahoslavovi a
rozhovorem se synodním seniorem

● 25.2. 9:00 - 12:30 Brno I Vzdělávání seniorátních katechetů, učitelů nedělních
škol a všech, kteří se podíli na vzdělávání dětí. Seminář povede pedagožka a
katechetka Eva Muroňová, která představí různé metody práce s tématy Exodus a
Velikonoce. Pozvánku přikládáme, prosíme povzbuďte k účasti ve vašich
sborech.

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz


Seniorátní výbor doporučil žádosti DaRP (Diakonické a rozvojové projekty):

● FS Miroslav: Instalace FVE na střeše fary ČCE Miroslav
● FS Brno I: „Ať přijdou, aby se můj dům naplnil.“ (L 14,23): kostel jako šance; dvouletý

projekt
● FS Nosislav: Fotovoltaika na faru v Nosislavi
● FS Brno-Husovice: FVE pro úspory elektrické energie a plynu ve FS ČCE

Brno-Husovice
● FS Břeclav: Výměna plynového kotle za tepelné čerpadlo
● FS Brno II: Efektivní hospodaření s dešťovou vodou

Projekty byly schváleny synodní radou a peníze dle smluv již byly sborům odeslány.
Přehled všech schválených žádostí najdete na webu: https://ustredicce.e-cirkev.cz/

Seniorátní výbor rozhodl o rozdělení prostředků v rámci Mikroprojektů:
Žadatel Název projektu (stručná anotace) Rozpočet

Kč
Žádáno

Kč
Podíl
(%)

Přiděleno
Kč

FS v Boskovicích Sudická setkávání (nové formy
setkávání, příměstský tábor)

25 000 20 000 80 15 600

FS v Kloboukách
u Brna

Dokud se zpívá … (vybavení pro
pěvecký sbor Izmael, hudební
workshop)

64 700 30 000 46 22 700

FS v Brně II Mikroprojekt pro nedělní školu v
Tišnově

25 700 20 560 80 14 600

FS v Heršpicích Audiovizuální technika pro přednášky 29 887 23 887 80 16 700
FS v Silůvkách Silůvky 2023 (biblický kroužek ve škole

v Pravlově, Noc kostelů, Vánoční hra)
12 800 9 600 75 7 100

FS v
Brně-Husovicích

Příspěvek na školné pro ukrajinské dítě
navštěvující církevní školu Filipka

14 400 11 500 80 6 000

172 487 115 540 82 700

Milé sestry, milí bratři, v souvislosti s nadcházejícím druhým kolem volby prezidenta se
setkáváme s čím dál větším množstvím lživých informací, které mají za cíl vystrašit a
zmanipulovat nás voliče. Mnohá tvrzení svou mírou dezinformace překračují hranice
slušné politické soutěže. Myslíme na to, jak moc je nezbytné, abychom všechny
informace ověřovali z více nezávislých a věrohodných zdrojů. Zvlášť důležité je,
abychom si dávali pozor na taková tvrzení, která chtějí vyvolat paniku, strach z války a z
chudoby, obavy o život. Neváhejme na lži poukazovat a vyvracet je, rozhodujme se
podle střízlivého a dobře promyšleného kritického úsudku. Věříme, že jsme všichni v
rukou našeho Pána Ježíše Krista, který nás vyzývá k bdělosti a učí rozlišovat mezi
pravdou a lží. Věříme, že se na něj smíme spolehnout.

seniorátní výbor

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

https://ustredicce.e-cirkev.cz/
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

